Universidade Federal do Oeste do Pará – UFOPA

Reitoria

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 5, DE 28 DE MARÇO DE 2014.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no

uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de 28 de março de 2014, publicado

no Diário Oficial da União em 31 de março de 2014, Seção 2, pág. 1, e tendo em vista o disposto

nos subitens 13.11 e 13.13 do Edital nº 5, de 28 de março de 2014, publicado no Diário Oficial

da União nº 62, de 1º de abril de 2014, torna público o presente termo aditivo, conforme as

disposições abaixo especificadas:

1. Cada candidato somente poderá se inscrever a um único tema do concurso,

independente do período de realização das provas.

2. A data do último prazo para pagamento da inscrição do concurso será o dia

22/4/2014.

3. A ordem de apresentação da Prova de Defesa do Memorial será realizada por

meio de sorteio.

4. No item 5.1 do Quadro 1, Classe Nível I Adjunto A, Regime de Trabalho:

Dedicação Exclusiva (DE), Titulação: Doutorado, no item referente à RT (Retribuição por

Titulação), onde se lê: “R$ 4.504,35”; leia-se: “R$ 4.540,35”.

5. As demais disposições do Edital nº 5/2014 permanecem inalteradas.

Santarém, 14 de abril de 2014.

RAIMUNDA NONATA MONTEIRO

Reitora